Augusti.

Totus ex animo vester  
Thomas Morus

#133. To Oxford

135. To Francis Cranevelt

London

10 August &lt;1524&gt;

S.D.P.

Quantum tibi debeam, mi Craniveldi, video et agnosco!

Ita numquam intermittis id facere quod est animo meo rerum omnium

iucundissimum, id est, de tuis rebus et amicor[um] ad me

scribere! Quid enim Thomae Moro aut debet aut potest esse vel

in adversis gratus, vel in laetis iucundius quam Craniveldii *του* 5*φιλιτάτου άνδρ[ων] άπάντων* epistolas accipere? Nisi quis ipsius

hominis colloquium praestare mihi p[ossit!] Quamquam quoties

tua scripta lego, ita ab illis afficior ut coram tecum interim colloqui

ipse mihi videar! Quamobrem nihil disserte doleo quam tuas

litte[ras] non esse longiores, quamvis et huic quoque malo quaecumque 10

remedium inve[niam:] eas enim quas accipio, perlego

saepius, idque lente facio, ut ne citata le[ctio] nimium cito voluptatem

auferat. *Καί ταυτα μεν δή ταυτα.*Quod de Vive n[ostro] scribis, *καί περί γυναικων διαλεγόμενος**των κακων* dico, adeo tuae sent[entiae] accedo, ut ne cum optima 15quidem sine omni incommodo vivi posse putem. *Κα[ί] γάρ] εάν**τιν ουν εχης γάμον ουκ άμεριμνος εσσαι,* vereque Metellus

Numidicus m[ea] opinione de uxoribus dixit! Verum id tum magis

dicerem si non nostrap[er] culpam] pravae magis redderentur pleraeque!

Verum tamen Vives eo ingenio, e[aque] pru]dencia est, 20

talemque est coniugem nactus, ut non solum omnem coniugii

mo[lestiam,] quoad eius fieri potest, vitare queat, quin magnam

quoque oblectatio[nem] indidem percipiat! Porro iam omnium

animi sic publica cura tenentur occ[upati,] dum belli furor ad 25

hunc modum ubique ardescit, ut nemini va[let ad] privatas sollicitudines

respicere! Quocirca si quem domestica nego[tia umquam]

gravarunt, ea communi malo obscurata sunt. Sed de his

satis.

[Ad te] redeo, cuius humanitas et amicitia erga me quoties subit

[menti (subit) autem saepissime), omnem mihi tristitiam excutit! 30

De libello que[m ad] me misisti habeo gratiam; et gratulor tibi

vehementer no[va pro]le aucto, neque sane tua magis quam

Reipublicae causa, cuius refert plur[imum] qui parentes numerosissima

procreatione ipsam adaugeant: ex te [enim n]isi optimum 35

nasci non potest. Vale et [uxor]em tuam optimam ex me diligentissime

atque officiosissime saluta, cui faustam ac felicem valetudinem

ex animo precor. Uxor mea et liberi salutem tibi comprecantur,

quibus nostra praedicatione non minus notus et carus

es quam mihi ipsi. Iterum vale. Londini, iiii. Idus Augusti.

Plus quam totus tuus 40

Thomas Morus

#135. To Cranevelt

138. To Francis Cranevelt

London

16 May &lt;1525&gt;

Litteras tuas, mi Craniveldi, suavissimas laetus accepi  
 quas Gandavi ad me dedisti, ex quibus intellexi et te, et tuos omnes  
 recte valere, id quod mihi fuit gratissimum. Ego quoque, ut vicissim  
 de me cognoscas, meique omnes belle valemus, Superis gratia.  
 Vives noster, quum tuas accepi, ad uxorem decesserat. Libellus ille 5  
 ineptus de quo scripsisti, adversus Erasmum nostrum editus, iam  
 pridem apud nos erat; qui et mihi et multis aliis visus est sub eментiti  
 auctoris titulo emissus; quamobrem cuperem per te inquiri  
 quis verus auctor fuerit; quis ad typographos attulerit: potest enim  
 forsitan ab eis disci. Quod si comperiri potest, quaeso certiolem 10  
 facias me, ut mihi innotescat etiam iste asinus qui alterius ferae  
 pelle sese texerit. Fevinum convaluisse tam gaudeo quam morbum  
 sensisse doleo; cui, atque uxori tuae optimae, salutem ex me dicas  
 rogo plurimam. Novi in meis rebus nihil est. Mitto tibi et coniugi  
 annulos aliquot consecratos munusculo, et salutem multam. Vale, 15  
 vir carissime.  
 Londini, postridie Idus Maias.  
 Plus quam totus tuus,  
 Thomas Morus.  
 Praestantissimo viro Francisco Craniveldio, Gandavi. 20

139. To Francis Cranevelt

London

6 June &lt;1525&gt;

MI CRANEVELLI, SALVE.

Litteras tuas breves accepi, quibus cogor respondere  
 brevioribus. De Luthero quod audisti verum est. Adventus meus  
 dilatus est, sed in Augusto spero me futurum tecum. Interim vale  
 cum uxore, diurna mea, nocturna tua, domina vera communi.  
 Londini, celeriter; vi Iunii. 5  
 Tuus Thomas Morus.  
 Ornatissimo vira D. Francisco Cranavellio, Brugis.

142. To Francis Cranevelt

Lodon

22 February &lt;1526&gt;

Dulcissimae mihi fuerunt litterae tuae, Cranevelde  
 carissime, quas mihi reddidit Harstus. Picturas coniugum cum tua  
 descriptione conferens, perspexi plane id quod gaudeo, vel dominae

causa te nondum senescere, quum adhuc sis tam egregius formarum  
spectator. 5 #142. To Cranevelt

Convenit inter Monarchas pax, quam diu duratura novit Deus;  
ego perpetuam opto, nec omnino despero. Sic sunt edocti bellorum  
mala, ut satis videant ex re sua non esse ut repetant. Sperarem  
tamen securius, si paulo mitioribus condicionibus quam quae, non  
satis certo, feruntur, inita fuisset concordia. Nebulones qui conspirarunt 10  
in Taxandri nugas, velut serpentes evomito veneno, sese  
abdiderunt in tenebras, sed infamia scurrarum versatur in luce.  
In morte Dorpii plurimum profecto perdiderunt bonae litterae;  
cui quod tam elegante carmine iusta solvisti, vehementer, mi 15  
Cranevelde, laudo. Dominam uxorem tuam et item meam, mea  
nomine, rogo, saluta plurimum. Vale, doctissime Cranevelde, et  
animo mea carissime.